designato,  et  invenimus  nimium  perspicuam  aquam 

ferret ;  e  quibus  multi  ad  beati  martyris  baeilicam 
Siclinii  constitutam  manibus  alienis  sunt  delati.  Hinc 

ccclesia  clamoribus  turbatur,  Deique  auxilium  et 

martyris  suffragium  ab  omnibus  imploratur.  In  fe- 
retro  autem,  quo  conservabantur  beati  martyris 
reliquiac,  sculplae  erant  x  virgines  cvangelicae,  v  vi- 
delieet  prudentes  et  v  fatuce  (Mattk.  xxv,  2).  Hae 
iiaque  omnes  affectum  martyris  ostendentes,  mise- 
rorum  doloribus  condolentes,  et  Domini  volunlatem 

cxsequentes,  ita  flebant  ut  crederenlur  sensibiles, 
in  quo  facto  summae  virtutis  potentia,  et  beati  mar- 
tyris  Piatonis  claruit  praesentia,  qui  sicut  dum  in 
corpore  viveret,  et  populos  ad  fidem  Chrislianam 
cohortaretur,  non  solum  lacrymarum  copiam,  sed 
proprium  ad  extremum  pro  his  fudit  sanguinem, 
ita  tunc  affectus  magnitudinem  per  subjeclas  de- 
monstravit  imagines.  Ex  oculis  namque  prudentium 
gultae  sanguinis  emanabant,  ex  oculis  autem  aliarum 
lacrymae  velut  aquae  fluebant.  Post  hoc  autem  mira- 
culum  divinum  auxilium  et  martyrissolatium  infirmi 
persentiunt,  et  qui  mori  putabantur,  sanitati  redo- 
nantur.  His  de  praesentia  corporis  beati  Piatonis, 
atque  de  anliquiiate  abbatiae  nostrae  dictis,  ad  ea 
unde  digressi  sumus  redeamus. 

55.  Cum  ergo  Dominus  Rabodus  Ecclesiae  nostrae 
terras  antiquas  reddidisset,  veniens  ad  capitulum 
consuluit  abbati  Odoni  caeierisque  fratribus  ne  sibi- 
metipsis  ulterius  crederent,  nec  quaecunque  in  Vitis 
Patrum  legebant  protinus  facere  vellent,  sed  potius 
aliquod    coenobium    eligerent,  cujus   consuetudines 

habentem,  in    quo   etiam    reperimus  vasa    quaedam  O  servarent.  Placet  consilium  episcopi.  Eligitur  cceno- 
aerea  usibus  Ecclesiae  satis  congrua,  locum  vero 
thesauri  in  proximo  versus  occidentalcm  plagam 

designato  nondura  effodimus,  ideoque  si  aliquid  vc- 
ritatis  in  eo  conlineatur,  ignoramus. 

53.  In  praefata  persecutionc  beatus  Piatus  Sicli- 
niensis  asporhtus  est  Carnotum,  ubi  priusquam  Tor- 
nacum  veniret  Cbristinomen  praedicaverat  ;  sed  illis 

pncdicalionem  ejus  non  recipienlibus,Tornacum  pe- 
ttit.ibique fidem  Domini  nostri  defendit.Decujus  cor- 
pore  usque  ad  noslra  tempora  liligatio  grandis  exslat 

bium  Aquicinense  quod  xv  annis  ante  nostrum  fuit 

constructum,  quodque  solum  tunc  temporis  in  pro- 
vincia  nostra  religionem  et  consuetudines  servabat 
Cluniacensis  coenobii.  Domnus  itaque  Odo  abbas, 
Abbatem  Aquicinensem  Haimcricum  expetit,  et  quia 

tam  se  quam  omnes  suos  monachos  ejus  csse  rcco- 
gnoscebat,  ulpote  ab  eo  factos  et  benedictos,  ut 

etiam  qualiter  vivere  debeant  edoceat  exorat  An- 
nuit  religiosus  abbas,  statirnque  de  suis  monachis 
in  coenobio  nostro  priores  iustituens,  ac  de  nostritj 

(24)  Demonslratus  est.  Per  Simonem  episcopum  Tornac. 
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Aquicinum  secum  docens  libenler  nobis  collaborat,  A  angelicam  illam  salutationem  (25),  quae  in  terris 

et  tam  lpse  quam  fratres  ejus  efficiuntur  nobis  in  principium  mihi  laetitiae  exstilit,  singulis  diebus 

consilio  ut  patres,  in  auxilio  ut  fralres,  in  famulatu  mihi  sexagies  replicat ;  et  vigies  quidem  prostrata, 

ut  servi.  Unde  prae  ca?teris  provincialibus  coenobii  vigies  genibus  flexis,  vigies  autem  stando  aul  in 

majorem  semper  familiaritatem  erga  Aquicinenscs      ecclesia  aut  in  cubiculo  suo,  aut  in  aliquo   secreto loco  a  Ave,  Maria,  gratia  plena,  Dominus  tecum, 
benedicta  tu  in  mulieribus,  et  benediclus  fructus 

ventris  lui   (Luc.  l,  28),  mihi  commemorat.  »  Cum 
vero  illae  sanctae,  inslantius  multa  replicantes,  sese 

vindicari  importune  exigerunt,  tandem  sancta  Virgo 
sic  eis  respondit:  «  Rogo  ut  mihi  ad  prresens  de  hac 

ultione  inducias  detis,  et  ego  promitto  vobis  quod  ve- 
niet  tempus  quando  de  eo  vobis  justitiam  faciam,  et 
contra  dominum  Adam  niliil  delinquam. »  Hoc  ego  in 
puerilia  mea  audiens  falsum  esse  credidi,posteavero 
verum  esse  potuisse  non  nimium  dubitavi.  Siquidem 
abbas  nostcr  Odo  post  duodecimum  fere  conversionis 
suae annum  ad  episcopatum  Camerace.nsis urbis fuisset 
promotus,  sanguinei  ejusdem  Theoderici  contrislati, 

quod  de  conjuge  sua  prolem  non  baberet,  consangui- 
nitaiis  linea  quarta  eos  propinquos  esse  coram  eodera 

episcopo  accusaverunt,  et  die    statula   jurejurando 
confirmavcrunt,    sicque   ecclesiastico   judicio,  cum 
jam  plusquam  xx  annis  simul  mansissent,conjugium 
illud  dissolvi  fecerunt.   Yix  autem  dimidius  annus 

transierat,  et  ecce  praefalus  Theodericus    in  silvara 
venatum  pergens  ab  Isaac  de  Berlenmonte  insidiis 
circumventus  occiditur,  et  ad  coenobium  Lesciense 

quod  aedificaverat   relatus,  in  capitulo  ante  sedem 
abbalis  sepelitur.  Tuncque  vulgatumest  verum  esse 
potuisse  quod  solilanus  se  audisse  dixerat,  sanctam 
Mariam  promiltentem  quia   eas  vindicaret,  et  contra 

dominam  Adam  jam  ab  eo  separatam  nihil  delinque- 
ret.  Eadem  vero  domina,  a  marito  suo  disjuncta, 

continuo  relicla  saeculari  pompa  ad  coenobium  prae- 
fatum,  quod   cum  viro  suo  construxerat,  abiit,  nec 
tamen  ex  toto  proprietatem  dimisit,    sed  sedificala 
juxta  ecclesiam  sibi  domo  lapidea,  nolens  gravare 
Ecclesiam,  de  redditibus  suis  usque  ad  finem  vixit, 

frequenterque  monachis  quae  necessaria  erant  tri- 
buit,  et  quodretulimus  verum  fuisse  multis  narravit. 
In  tantum  vero  id  diffamatum  est,  ut  etiam  Gosceu- 

ginus  filius  dominae  Adae  primae  sanctimonialis  nos- 
tiie,  qui  avunculo  suo  praefato  Theoderico  succes- 
sit,  easdem    salutatioues    beatae    Mariae    quolidie 
replicaret,  militibusque  suis  eas   dicere   suaderet. 

babuimus,  ita  ut  communia  sint  omnia  nostia,  tam 

inlrinsecus  quam  extrinsecus,  et  quidquid  agimus 

pro  fiatribus  nostris  vivis  vel  defunciis,  hoc  pro 

illis  nos  agere  concesserimus,  idem  reciproca  vicis- 
situdine  ab  eis  accipiamus. 

56.  Cceperunt  interea  saeculo  renunliantes  qutm- 

plures  utriusque  sexus  ad  ecclcsiam  nostrara  con- 

versionis  gralia  venire,  nobisque  de  suis  facultatibus 

tradere.  Prima  crgo,  quantum  mihi  videtur,  ad  con- 

versionem  venit  Ida  illa  nobilis  malrona,  cujus  su- 

perius  memoriam  feci,  quae  fuerat  conjux  Fastradi  B 

advocati,  qui  magnopere  restaurationem  Eeclesine 

nostrae  videre  desideravit,  sed  morte  prseventus  vi- 

dere  nequivit.  Haec  nobis  inter  eaeleraunam  domum 

in  urbe,  et  molendinum  inferius  supra  Mairam  do- 

navit,  quae  usque  in  prsesenlem  diem  tenemus;  et 

cum  nobilissima,  nunquam  tamen  inter  alias  san- 
ctimoniales  nisi  ultimae  ancillae  officium  tenere  voluit. 

Hoec  fuit  germana  nobilis  illius  principis  Theoderici 

de  Avesniis,  qui  eodem  lempore  in  propria  lerra 

sua  coenobium  Lesciense  a  fundamentis  construxit, 

omnibusque  officinis  peractis  monachos  ibi  posuit, 

et  unde  victum  et  vestitum  baberent  abundanter 

providit  :  cujus  quando  mentio  incidit,  et  alius  re- 
fercndi  locus  non  erit,  quiddam  de  eo  dicam  unde 

legenti  cuilibet  et  imitari  volenti  ulilitas  possit  q 

conferri.  Hic  itaque  Theodericus  vir  nobilis  el  ma- 

gnae  potentiae,  dum  contra  comitem  Montensein 

Balduinum  frequenter  bellum  gereret,  quadam  die 

congregata  non  modica  militia,  terram  ejus  violen- 
ter  intravit,  multamque  praedam  exinde  abducens, 

inter  caetera  quee  ibi  gessit  etiam  duo  monasteria 

sanctimonialium,  Sanctae  scilicet  Waldet  rudis  Mon- 

tensis,  et  Sanctae  Aldegundis  Malbodiensis,  concre- 

mavit,  pro  eo  quod  ibidem  milites  sibi  resistentes 

comes  posuerat. 

57.  Eremita  quidam  in  proxima  silva,  quae  Bro- 
cherota  vocatur,  commanens  solilarius,  vidit  sicut 

ipse  referebat,  non  dormiendo,  sed  vigilando,  media 
die  sanctam  Dei  genitricem  Mariam,  in  ccelo  instar 
reginte  praccelso  throno  rcsidentem,  illasque  duas  D  Quamobrem  et  ipse  licet  multa  mala  fccerit,  tamen 
pracnominatas  sanctas  pedibus  ejus  se  prosternentes, 
et  de  Theoderico  Avesniensi,  qui  ecclcsias  earum 

combusserat  ullionem  poslulanles.  Cumque  vehe- 
menter  conquerentcs  acrius  juslitiam  expeterent, 
sancla  Virgo  sic  eis  respondebat  :  «  Parcite,  quaeso, 
mihique  nolile  esse  molesta?,  quia  nolo  ad  pracsens 
eum  gravare  ;  uxor  enim  ejus  domina  Ada  quoddam 
servitium  milii  facit,  quo  me  sibi  sic  familiarem 
astringit,  ut  nec  ipsi,  nec  marito  ejus  pali  possira 
aliquid  inferri  gravaminis.  Cumquc  illie  sanctae 
requirercnt,  quod  es^el  illud  seivilium,  eespondebat 

bono  fine  vitam  terminavit ;  nam  sentiens  se  valida 
aagritudine  laborare,  in  eodem  ccenobio  monacbus 
factus,  sicque  defunctus,  juxta  avunculum  suum  in 

capitulo  est  sepultus.  Qui  quoniam  de  Agnele  con- 
juge  sua,  filia  Anselmi  de  Ribotmont,  prolera  non 
habuit,  Galterum  optimum  juvenem,  germani  sui 
Fastradi  filium,  successorum  sibi  in  vita  sua  consti- 
tuit.  Pnelata  vero  Agnes  uxor  ejus,  donnnam  Adam 

imitata,  relicta  sa^culari  pompa  ad  idem  curaobium 
abiit,  et  de  redditibus  suis  vivens,  calices  aureos, 
et   candelabra,  multaque    alia   preliosa  ornamenta 

(-25)  Salulationem.  Nota  Rosarium  B.  Virginis,  vulgo  Chupelet,  tunc  usitatum. 
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Ecclesiae  illi  fecit  componi.    Fastradus  autem  iste,  A  ad   Laniense  cornobium   delalus,  et  cum  prioribus 
quem  nunc  nominavi  patrem  Walleri,  filius  fuit 
illius  Idce  primae  sanctimonialis  nostrne,  qui  etiam